
Comune di Agliana Deliberazione della Giunta Comunale
Provincia di Pistoia Seduta del 03 SETTEMBRE 2020

  
N. 71 del 03 SETTEMBRE 2020

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE
DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 – PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA – ASSEGNAZIONE
SPAZI

Nell’anno duemilaventi, il giorno tre del mese di Settembre, convocata per le ore 08:45, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente LUCA BENESPERI

Sono presenti i signori Assessori:
LUCA BENESPERI SINDACO Presente

FEDERICO FERRETTI GIOVANNELLI VICE-SINDACO Assente

KATIA GHERARDI ASSESSORE Presente

MAURIZIO CIOTTOLI ASSESSORE Presente

GRETA AVVANZO ASSESSORE Presente

GIULIA FONDI ASSESSORE Presente

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  PAOLA AVETA.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 104 del 01/08/2020, pubblicato sul
BURT del 01/08/2020 – Parte Prima n. 76 – Sezione 1 – con il quale sono stati convocati i comizi per la
elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale della Toscana per i giorni 20 e 21
settembre 2020;
ATTESO che la Giunta Comunale ha provveduto con deliberazione n. 68 del 20/08/2020 a determinare, in
ciascun centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti, gli spazi destinati alle affissioni di propaganda
da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale indetta per i giorni 20 e 21
settembre 2020 per la elezione del Presidente della Giunta Regionale edel Consiglio Regionale;
VISTO l'art. 3 della Legge n. 212/1956 in base al quale spetta ad ogni lista uno spazio di mt 2 di altezza per
mt 1 di base e la relativa assegnazione è effettuata seguendo l'ordine di ammissione delle liste o delle
candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;
PRESO ATTO che l'art. 8 della Legge Regionale 26 settembre 2014, n. 51 prevede la presentazione di liste
circoscrizionali formate da candidate e candidati circoscrizionali e, se indicato all’atto di presentazione delle
liste, anche da un numero di candidate e candidati regionali non superiore a tre;
RILEVATO che gli spazi di cui sopra, devono essere assegnati a ciascuna delle liste di candidati ammesse
alla competizione elettorale;
VISTO il verbale di sorteggio pervenuto da parte del Tribunale di Pistoia nella veste di Ufficio Centrale
Circoscrizionale (ns. prot. 18316 del 01/09/2020) nel quale è stato sorteggiato l'ordine dei candidati alla carica
di Presidente della Giunta Regionale e delle liste circoscrizionali collegate;
VISTA altresì la comunicazione pervenuta da parte della Regione Toscana (ns. prot. 18351 del 01/09/2020) e
successive precisazioni (ns. prot. nr. 18398 del 02/09/2020) dalla quale risulta che per la elezione del
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale sono state ammesse le seguenti n.15 liste
circoscrizionali:
 

NUMERO
LISTA

LISTE AMMESSE

Lista n. 1 Movimento 5 Stelle – collegata alla candidata Irene Galletti
Lista n. 2 Partito Comunista – collegata al candidato Salvatore Catello
Lista n. 3 Toscana Civica per il cambiamento – collegata alla candidata Susanna Ceccardi



Lista n. 4 Lega Salvini Premier – collegata alla candidata Susanna Ceccardi
Lista n. 5 Fratelli d’Italia – collegata alla candidata Susanna Ceccardi
Lista n. 6 Forza Italia-UDC – collegata alla candidata Susanna Ceccardi
Lista n. 7 Movimento 3V Libertà di scelta – collegata alla candidata Tiziana Vigni
Lista n. 8 Toscana a Sinistra – collegata al candidato Tommaso Fattori
Lista n. 9 Partito Comunista Italiano - collegata al candidato Marco Barzanti
Lista n. 10 Svolta! - collegata al candidato Eugenio Giani
Lista n. 11 Partito Democratico - collegata al candidato Eugenio Giani
Lista n. 12 Europa Verde progressista civica - collegata al candidato Eugenio Giani
Lista n. 13 Sinistra Civica Ecologista - collegata al candidato Eugenio Giani
Lista n.14 Orgoglio Toscana per Giani Presidente - collegata al candidato Eugenio Giani
Lista n. 15 Italia Viva + Europa - collegata al candidato Eugenio Giani

 
ATTESA la necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi nei termini di legge;
CONSIDERATO che la Dr.ssa Tiziana Bellini, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ha
dichiarato ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
PRESO ATTO del parere favorevole di cui all’art. 49 del D.L.gs 267/2000 espresso dal Responsabile del
Servizio interessato, Dr.ssa Giuseppina Chiaroni, in ordine alla regolarità tecnica;
VISTO l’art. 48 del D.L.gs 267/2000;
ALL’UNANIMITÀ dei voti favorevoli;

DELIBERA
Di delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per l’elezione del Presidente della Giunta1.
Regionale e del Consiglio Regionale del 20 e 21 settembre in n.15 sezioni delle dimensioni di mt. 2 di
altezza per mt. 1 di base, corrispondenti al numero delle liste circoscrizionali ammesse, numerando le
sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi da 1 a 15, a partire dal lato
sinistro e proseguendo verso destra;
Di assegnare ogni singola sezione secondo l’ordine di ammissione delle liste medesime come di seguito2.
riportato:

 
NUMERO LISTA LISTE AMMESSE
Lista n. 1 Movimento 5 Stelle
Lista n. 2 Partito Comunista
Lista n. 3 Toscana Civica per il cambiamento
Lista n. 4 Lega Salvini Premier
Lista n. 5 Fratelli d’Italia
Lista n. 6 Forza Italia-UDC
Lista n. 7 Movimento 3V Libertà di scelta
Lista n. 8 Toscana a Sinistra
Lista n. 9 Partito Comunista Italiano
Lista n. 10 Svolta!
Lista n. 11 Partito Democratico
Lista n. 12 Europa Verde progressista civica
Lista n. 13 Sinistra Civica Ecologista
Lista n.14 Orgoglio Toscana per Giani Presidente
Lista n. 15 Italia Viva + Europa

 
Quindi, con distinta votazione, all'unanimità dei voti favorevoli, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

 
SINDACO

LUCA BENESPERI
SEGRETARIO COMUNALE

PAOLA AVETA


